[image: ]

О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата от 25 декабря 2017 года №164 "О бюджетах города районного значения, поселка, сельских округовна 2018-2020 годы"

			С истёкшим сроком

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 11 июня 2018 года № 206. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 15 июня 2018 года № 6320. Прекращено действие в связи с истечением срока
[bookmark: z4]
      В соответствии со статьей 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Казалинский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение сессии Казалинского районного маслихата от 25 декабря 2017 года № 164 "О бюджетах города районного значения, поселка, сельских округов на 2018-2020 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 6095, опубликовано в газете "Тұран Қазалы" от 20 января 2018 года №12-15 и в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан от 10 января 2018 года) следующие изменения:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Утвердить бюджеты города районного значения, поселка, сельских округов на 2018-2020 годы согласно приложениям 1-12, в том числе на 2018 год в следующих объемах:

      1) доходы – 1449010 тысяч тенге, в том числе:

      Город Казалинск – 210410 тысяч тенге;

      Поселок Айтеке би – 1101865 тысяч тенге;

      Сельский округ Аранды – 91880 тысяч тенге;

      Сельский округ Майдакол – 44855 тысяч тенге.

      налоговые поступления – 245295 тысяч тенге;

      Город Казалинск – 15448 тысяч тенге;

      Поселок Айтеке би – 224719 тысяч тенге;

      Сельский округ Аранды – 1990 тысяч тенге;

      Сельский округ Майдакол – 3138 тысяч тенге.

      неналоговые поступления – 49339 тысяч тенге;

      Город Казалинск – 9469 тысяч тенге;

      Поселок Айтеке би – 37761 тысяч тенге;

      Сельский округ Аранды – 441 тысяч тенге;

      Сельский округ Майдакол – 1668 тысяч тенге.

      поступления трансфертов –1154376 тысяч тенге;

      Город Казалинск – 185493 тысяч тенге;

      Поселок Айтеке би – 839385 тысяч тенге;

      Сельский округ Аранды – 89449 тысяч тенге;

      Сельский округ Майдакол – 40049 тысяч тенге.

      2) затраты – 1437010 тысяч тенге;

      Город Казалинск – 210410 тысяч тенге;

      Поселок Айтеке би – 1089865 тысяч тенге;

      Сельский округ Аранды – 91880 тысяч тенге;

      Сельский округ Майдакол – 44855 тысяч тенге.

      3) чистое бюджетное кредитование –0;

      бюджетные кредиты – 0;

      погашение бюджетных кредитов– 0;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами–12000 тысяч тенге;

      приобретение финансовых активов–12000 тысяч тенге;;

      поступления от продажи финансовых активов государства–0;

      5) дефицит (профицит) бюджета–0;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета-0.

      приложения 1, 4, 7, 10 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1, 2, 3, 4 к настоящему решению;

      2. Настоящее решение вводится в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию.

      Председатель XХVІ сессии Казалинского

районного маслихата

Л.Избаскан

      Секретарь Казалинского районного

маслихата

К.Назымбеков

	Приложение 1 к решению ХХVI сессии районного маслихата от "11" июня 2018 года №206

	Приложение 1 к решению ХX сессии районного маслихата от "25" декабря 2017 года №164

 Бюджет на 2018 год города Казалинска

Категория

Сумма,

тыс. Тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1.доходы

210410

1

Налоговые поступления

15448

01

Подоходный налог

2743

2

Индивидуальный подоходный налог

2743

Hалоги на собственность

12705

1

Hалоги на имущество

227

3

Земельный налог

1418

4

Hалог на транспортные средства

11060

2

Неналоговые поступления

9469

06

Прочиененалоговыепоступления

9469

1

Прочиененалоговыепоступления

9469

4

Поступления трансфертов

185493

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

185493

3

Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов

185493

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.затраты

210410

1

Государственные услуги общего характера

51880

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

51880

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

42787

022

Капитальные расходы государственного органа

9093

4

Образование

87458

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

87458

004

Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

87458

6

Социальная помощь и социальное обеспечение

7103

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

7103

003

Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

7103

7

Жилищно-коммунальное хозяйство

29908

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

29908

008

Освещение улиц в населенных пунктах

10964

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

8368

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

10576

8

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

29561

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

29561

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

29561

12

Транспорт и коммуникации

4500

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

4500

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

4500

3. Чистое бюджетное кредитование

Бюджетные кредиты

Погашение бюджетных кредитов

4.сальдо по операциям с финансовыми активами

Приобретение финансовых активов

Поступления от продажи финансовых активов государства

5.дефицит (профицит) бюджета

6.финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

	Приложение 2 к решению ХХVI сессии районного маслихата от "11" июня 2018 года №206

	Приложение 4 к решению ХX сессии районного маслихата от "25" декабря 2017 года №164

 Бюджет на 2018 год поселка Айтекеби

Категория

Сумма,

тыс. тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1.ДОХОДЫ

1101865

1

Налоговые поступления

224719

01

Подоходный налог

131073

2

Индивидуальный подоходный налог

131073

Hалоги на собственность

93646

1

Hалоги на имущество

1294

3

Земельный налог

9393

4

Hалог на транспортные средства

82959

2

Неналоговые поступления

37761

06

Прочиененалоговыепоступления

37761

1

Прочиененалоговыепоступления

37761

4

Поступления трансфертов

839385

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

839385

3

Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов

839385

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.ЗАТРАТЫ

1089865

1

Государственные услуги общего характера

123750

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

123750

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

98641

022

Капитальные расходы государственного органа

25109

4

Образование

402393

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

402393

004

Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

384565

005

Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в сельской местности

17828

6

Социальная помощь и социальное обеспечение

29023

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

29023

003

Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

29023

7

Жилищно-коммунальное хозяйство

336114

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

336114

008

Освещение улиц в населенных пунктах

79012

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

62000

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

195102

8

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

26753

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

26753

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

26753

12

Транспорт и коммуникации

171832

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

171832

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

41832

045

Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

130000

3. Чистое бюджетное кредитование

Бюджетные кредиты

Погашение бюджетных кредитов

4.Сальдо по операциям с финансовыми активами

12000

Приобретение финансовых активов

12000

13

Прочие

12000

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

12000

065

Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц

12000

Поступления от продажи финансовых активов государства

5.Дефицит (профицит) бюджета

6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

	Приложение 3 к решению ХХVI сессии районного маслихата от "11" июня 2018 года №206

	Приложение 7 к решению ХX сессии районного маслихата от "25" декабря 2017 года №164

 Бюджет на 2018 год сельского округа Аранды

Категория

Сумма,

тыс. тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1.ДОХОДЫ

91880

1

Налоговые поступления

1990

01

Подоходный налог

242

2

Индивидуальный подоходный налог

242

Hалоги на собственность

1748

1

Hалоги на имущество

15

3

Земельный налог

197

4

Hалог на транспортные средства

1536

2

Неналоговые поступления

441

06

Прочиененалоговыепоступления

441

1

Прочиененалоговыепоступления

441

4

Поступления трансфертов

89449

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

89449

3

Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов

89449

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.ЗАТРАТЫ

91880

1

Государственные услуги общего характера

24233

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

24233

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

24168

022

Капитальные расходы государственного органа

65

4

Образование

41386

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

41386

004

Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

41386

6

Социальная помощь и социальноео беспечение

1261

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

1261

003

Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

1261

7

Жилищно-коммунальное хозяйство

8852

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

1720

014

Организация водоснабжения населенных пунктов

1720

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

7132

008

Освещение улиц в населенных пунктах

3027

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

500

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

3605

8

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

16148

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

16148

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

16148

3. Чистое бюджетное кредитование

Бюджетные кредиты

Погашение бюджетных кредитов

4.Сальдо по операциям с финансовыми активами

Приобретение финансовых активов

Поступления от продажи финансовых активов государства

5.Дефицит (профицит) бюджета

6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

	Приложение 4 к решению ХХVI сессии районного маслихата от "11" июня 2018 года №206

	Приложение 10 к решению ХX сессии районного маслихата от "25" декабря 2017 года №164

 Бюджет на 2018 год сельского округа Майдакол

Категория

Сумма,

тыс. тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1.ДОХОДЫ

44855

1

Налоговые поступления

3138

01

Подоходный налог

476

2

Индивидуальный подоходный налог

476

Hалоги на собственность

2662

1

Hалоги на имущество

25

3

Земельный налог

160

4

Hалог на транспортные средства

2477

2

Неналоговые поступления

1668

06

Прочиененалоговыепоступления

1668

1

Прочиененалоговыепоступления

1668

4

Поступления трансфертов

40049

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

40049

3

Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов

40049

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.ЗАТРАТЫ

44855

1

Государственные услуги общего характера

25703

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

25703

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

22614

022

Капитальные расходы государственного органа

3089

6

Социальнаяпомощьисоциальноеобеспечение

1362

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

1362

003

Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

1362

7

Жилищно-коммунальное хозяйство

4806

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

4806

008

Освещение улиц в населенных пунктах

1562

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

500

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

2744

8

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

12984

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

12984

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

12984

3. Чистое бюджетное кредитование

Бюджетные кредиты

Погашение бюджетных кредитов

4.Сальдо по операциям с финансовыми активами

Приобретение финансовых активов

Поступления от продажи финансовых активов государства

5.Дефицит (профицит) бюджета

6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14